

11.11.2014

Kunnallisten sosiaali - ja terveystalvelujen ulkoistamisen ja tuottamisrakenteen muutosten aiheuttamat riskit ja haittamahdollisuudet tulee viipymättä kartoittaa sekä selvittää hyvinvointitoimialalla

Kuntalaisten tarvitsemia sosiaali- ja terveystalveluja tuotetaan kasvavassa määrässä muun kuin kunnan omana toimintana.

Palvelujen ulkoistaminen, palvelujen ostaminen ulkopuoliselta toimijalta sisältää palvelun laatuun nähden hyvin monenlaisia riskivaihtoehtoja. Ostopalvelujen laadun seurantaan riittää kunnan taholta resurssien yleensä huetessa yhä vähemmän voimavaroja.

Palvelusetelitoimintaa ollaan yhtenä ulkoistamisen muotona yhä lisäämässä. Tässä erityisesti vanhusten osalta toimintaan sisältyy erityisen suuria riskejä. Kaikki vanhukset eivät suoriudu palvelun hyvän toteutumisen edellyttämistä asioista.

Palvelun tuottajan asianmukaisen koulutuksen, ammatillisen osaamisen ja kokonaissitoutumisen arviointi on vanhuksille monestakin syystä ylivoimainen tehtävä.

Lähiaikojen surulliset tapahtumat juuri vanhustenhuollossa pistää miettimään onko kunnallinen organisaatio riittävästi valmis olemaan ajan tasalla kaikesta siitä mitä palvelujen ulkoistamisen kehitys tuo tullessaan. Pahimmillaan joudutaan tekemisiin ammattimaisen rikollisuuden kanssa.

Esitänkin ja edellytän että Turun hyvinvointialalla ryhdytään viipymättä toimiin palvelujen ulkoistamisesta aiheutuneiden, olemassa olevien ja tulevien riskien kartoittamiseksi ja haittamahdollisuuksien selvittämiseksi.

Lisäksi tulee tehostetusti varmistaa nykyisen tai tarvittaessa uuden järjestelmän kautta se että vaaditut ammattitaitovaatimukset täyttyvät. Sekä tietenkin myös siitä että esitetyt ammatilliset koulutukset ovat aitoja.

Rikollisten aineiden torjumiseen tähtääviä toimia tulee tarvittaessa päivittää ja edelleen kehittää.

On aiheellista miettiä, kun palvelurakennetta kehitetään, onko kunnallisten palvelujen ulkoistaminen hyvä ja turvallinen vaihtoehto kuntalaisen eli veronmaksajan kannalta.


Alpo Lähteenmäki

Sosiaali- ja terveystalvelukunnan jäsen (vas)